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Aus der Gemeindevertretung

Auf der Gemeindevertretersitzung am 28.
Juni gab es zwei Schwerpunkte: Die Finanz-
lage der Gemeinde und die Kinderbetreuung.

Finanzplanung

Aufgrund der vielen Investitionen in die
Infrastruktur und Geb&dudesanierung (u.a.
Abwasserleitung nach Bargteheide und Rick-
bau des Klarwerkes, Sanierung Sportlertrakt
im Haus der Vereine, Sanierung Burgerhaus,
Neubau Gemeindebauhof, Aufstockung fiir
offene Ganztagsschule, Erweiterung Kita
Haus der Kinder, Neubau Feuerwehrgera-
tehaus, Ortskernentwicklungskonzept, Sanie-
rung Mihlenweg, Erschlielung der Neubau-
gebiete und des Gewerbegebietes) sind die
finanziellen Reserven der Gemeinde aufge-
braucht. Deshalb muss ein Betrag in Hohe
von ca. 2.500.000 € als Kredit aufgenommen
werden. Auf Antrag der FDP-Fraktion werden
drei Kredite aufgenommen: 1.500.000 € iiber
10 Jahre fur die ErschlieBung des Gewerbe-
gebietes. Die Refinanzierung erfolgt tGber die
Einnahmen aus den Grundsticksverkaufen.
600.000 € iiber 20 Jahre fiir die OGS-
Aufstockung sowie fur die Erweiterung der
Kita Haus der Kinder. Zins und Tilgung fur
diesen Kredit werden durch die entsprechen-
den Mieteinnahmen abgedeckt. Dadurch wird
der allgemeine Haushalt durch die Kreditauf-
nahmen nicht zusétzlich belastet. Ferner
werden 400.000 € als inneres Darlehen aus
der Schmutzwasserriicklage entnommen.

Kinderbetreuung

Der Hort im Haus der Kinder schliefft in
diesem Sommer. Die Nachmittagsbetreuung
der Schulkinder findet zukinftig in der
Grundschule Alte Alster statt. Neben der
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Offenen Ganztagsschule wird dort ein Hort
der neu gegriindeten Kita Alsterkids einge-
richtet, damit Eltern, die neben Schulkindern
auch Kindergartenkinder betreuen lassen, die
Geschwisterermafigung des Kreises Stormarn
in Anspruch nehmen konnen. Trager dieser
Kita ist der Schulverband Bargteheide-Land.
Die Gemeindevertretung hat die entsprechen-
den Vertrage beschlossen. Es fehlen noch die
entsprechenden Beschllsse des Schulverban-
des, die am 5. Juli gefasst werden sollen.

Ortskernentwicklung

Die beantragte Forderung flr das Ortskern-
entwicklungskonzept in Héhe von 450.000 €
ist bewilligt worden. Nun geht es an die Aus-
fuhrungsplanung. Der Birgermeister und die
Fraktionen haben schon zahlreiche Ande-
rungs- bzw. Ergénzungsvorschlage einge-
reicht bzw. angekindigt. Auch die Land-
schaftsarchitektin wird die Planung nochmals
Uberarbeiten. Auf einer zuséatzlichen Sitzung
des Bau- und Umweltausschusses am 17. Juli
werden die verschiedenen Vorschlage im
Detail vorgestellt und das endgiiltige Konzept
erarbeitet, damit Uber die Sommerferien die
Ausschreibungsunterlagen vorbereitet werden
kdnnen.

Personalwechsel

Da Ingrid Benthin nach Bargteheide umgezo-
gen ist, hat sie ihr Mandat als Gemeindever-
treterin niedergelegt. Ihr gebihrt Dank fur ihr
jahrelanges Engagement. Fir die CDU-
Fraktion ist Lennart von Schitz als Gemein-
devertreter nachgeruckt.

Carsten und Florian Unger, Dirk Feuerer
Gemeindevertreter



Termine

30.06.2017:

01.07.2017:

01.07.2017:

05.07.2017:

06.07.2017:

08.07.2017:

09.07.2017:

09.07.2017:

12.07.2017:

12.07.2017:

15.07.2017:

15.07.2017:

15.07. -
22.07.2017:
22.07.2017:

10.  Bandfestival  Bargfeld-
Stegen, organisiert vom Fami-
lientreff, Tag 1 ab 18.00 Uhr auf
dem Dorfplatz

10.  Bandfestival  Bargfeld-
Stegen, organisiert vom Fami-
lientreff, Tag 2 ab 13.00 Uhr auf
dem Dorfplatz

Flohmarkt beim Bandfestival,
organisiert vom Familientreff,
ab 13.00 Uhr auf dem Dorfplatz
Seniorennachmittag der Kir-
chengemeinde, um 14.30 Uhr im
Gemeinderaum der Kirche
Ausfahrt der Senioren-Union
zum Back-Theater nach Walsro-
de, Abfahrt um 8.00 Uhr vom
Mittelweg

50-jahriges Bestehen des BSV -
diverse Aktivitaten, ab 10.00 Uhr
rund um das Sportzentrum am
Waldweg

Abschiedsgottesdienst zum
Abschluss des Kita-Jahres, um
10.30 Uhr in der Kirche

grolRes Kitafest fur alle, von
11.45 bis 14.30 Uhr in der Kita
Haus der Kinder
Seniorennachmittag der Kir-
chengemeinde, um 15.00 Uhr in
der Alten Schule in Nienwohld
Blutspenden vom Familientreff
und dem Deutschen Roten
Kreuz, 16.00 bis 19.30 Uhr im
Burgerhaus

Vogelschielen der Grundschule
Alte Alster um 10.00 Uhr, Um-
zug um 13.15 Uhr, 14.00-16.00
Uhr Familienfest auf dem Sport-
platz, gemeinsam veranstaltet
mit der OGS, den beiden Kitas,
zahlreichen weiteren Vereinen
Konigsproklamation der Kyff-
hauser Kameradschaft, um 19.00
Uhr im Haus der Vereine
Raiba-Cup des Bargelder SV,
taglich im Stadion am Waldweg
Grillen  des  Sozialverbands
Deutschland, ab 16.00 Uhr beim
Bargelder Schaferhundeverein

02.08.2017:

13.08.2017:

28.08. -
31.08.2017:

03.09.2017:

06.09.2017:

06.09.2017:

06.09.2017:

08.09.2017:

09.09.2017:

10.09.2017:

14.09.2017

Seniorennachmittag der  Kir-
chengemeinde, um 14.30 Uhr im
Gemeinderaum der Kirche
Storchenfest vom Familientreff,
von 13.00 bis 17.00 Uhr bei Fa-
milie Timm im Mittelweg 1
Ausfahrt der Senioren-Union
nach Rldesheim am Rbhein,
Abfahrt um 8.00 Uhr im Mittel-
weg

Gospelkonzert der  Stormarn
Singers, um 18.00 Uhr in der
Kirche

Senioren-Ausflug der Kirchen-
gemeinde nach Wismar und Gut
Stellshagen in Nordwestmeck-
lenburg, Abfahrt um 8.00 Uhr
von der Kirche - verbindliche
Anmeldung im Kirchenbiro
Einschulungsgottesdienst, ~ um
10.30 Uhr in der Kirche
Einschulung der neuen Erstklass-
ler, um 11.30 Uhr in der Turn-
halle der Grundschule Alte Als-
ter

Gottesdienst zur BegrufRung der
neuen KiTa-Kinder, um 11.30
Uhr in der Kirche

Weinfest der WVB, ab 19.30
Uhr in und vor dem Birgerhaus
Dorfflohmarkt vom Familien-
treff, von 10.00 bis 16.00 Uhr in
vielen Bargelder Haushalten
Ausfahrt der Senioren-Union zu
den Dithmarscher Kohltagen,
Abfahrt um 9.00 Uhr vom Mit-
telweg
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